
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19.10.2020 

  
 
USNESENÍ RK/31/1670/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o úhradě části ceny za užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci 

Králové. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o úhradě části ceny za užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci 

Králové. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o úhradě části ceny za užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci 
Králové. 

  termín: 30.11.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1671/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Nadačního fondu pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové o 

poskytnutí neinvestiční dotace na "Realizaci Stipendijních programů NF pro podporu 
Fakultní nemocnice Hradec Králové pro akademické roky 2020/21 a 2021/22 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec 
Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve výši 1 000 000,- Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2020 dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

2 

 
  

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1672/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace odvětví zdravotnictví Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2020 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1673/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí státní dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 v rámci mimořádného 
dotačního řízení MZ ČR pro příspěvkovou organizaci: 

 1. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ve výši 13 808 241,49 Kč 
 2. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno ve výši 2 741 338,85 Kč 
 3. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 6 162 668,45 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 
a) 13 808 241,49 Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 
b) 2 741 338,85 Kč s účelovým určením pro příjemce Léčebnu dlouhodobě 
nemocných Opočno 
c) 6 162 668,45 Kč s účelovým určením pro příjemce Léčebnu pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové 
na vyplacení odměn zaměstnancům poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti 
s epidemií COVID-19 za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

3 

MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy  
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraji 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1674/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí investiční účelové dotace MZ ČR k financování programu Podpora rozvoje a 

obnovy materiálně technického vybavení pro řešení krizových situací ve výši 
171 820 Kč na realizaci projektu "ZZS Královéhradeckého kraje - dezinfekční systém -
2020" pro příjemce příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
kapitálových výdajů o 171 820 Kč s účelovým určením pro příjemce Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje za současného navýšení přijatých 
investičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:05.11.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1675/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace VOŠZ a SZŠ Trutnov o změnu rozpočtu 

projektu "Studuj na zdrávce IV" 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu rozpočtu poskytnutého účelově vázaného příspěvku na provoz na realizaci 

projektu "Studuj na zdrávce IV" dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

4 

  
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1676/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Archeoparku Všestary o.p.s. o navýšení vyrovnávací platby na pokrytí ztráty vzniklé 

v důsledku Covid - 19 ve výši 600 000 Kč dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle usnesení č. 

ZK/30/2357/2020 ze dne 14.9.2020 navýšení vyrovnávací platby ve výši 600 000 Kč pro 
Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 na pokrytí ztráty vzniklé v důsledku Covid - 19 za 
součaného snížení kap. 41 - rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtové opatření uskutečněné 
v souladu se zmocněním 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1677/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:29.01.2021 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

5 

 
USNESENÍ RK/31/1678/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Mgr. Václava Pavelky 

příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 ke dni 31.01.2021 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1679/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkurzního řízení dle přílohy tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení 

konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky výše 
uvedené příspěvkové organizace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1680/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 10. 11. 2020 za zřizovatele Ing. arch. Jana Faltu členem školské rady při 

Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vydání jmenovacího 

dekretu pro člena školské rady dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1681/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních, zvláštních a specializačních příplatků včetně 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

6 

platových tarifů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.11.2020 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zastupujícímu vedoucí odboru 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1682/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování z kap. 21 na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole sochařské a 
kamenické, Hořice, příspěvkové organizaci na předfinancování projektu podpořeného 
dotačním titulem programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem "KOMPETENCE 4.0" ve 
výši 493 000 Kč z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje USNESENÍ ZK/27/2174/2020 ze dne 20. 4. 2020. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.03.2023  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 30.10.2020  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
4. Ing. Petru Malému, řediteli školy, zajistit nový prostor pro předmětnou multimediální 

učebnu "Hernu" 
 

  termín: 30.01.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1683/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2020 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v roce 
2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

7 

  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
o přijatém usnesení   
termín: 06.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1684/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Výzvu k jednání ve věci uzavření smluv o horizontální spolupráci - uzavření dodatků 

ke smlouvě o centralizovaném zadávání v rámci projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Výzvu k jednání ve věci uzavření smluv o horizontální spolupráci - uzavření dodatků 

ke smlouvě o centralizovaném zadávání v rámci projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ 
pro města: - Město Náchod 
                    - Město Nové Město nad Metují 

III. p o v ě ř u j e  
  k jednání o podmínkách smluv o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým 

krajem a městy: 
Ing. Vladimíra Dernera 
Mgr. Jiřího Altmanna 
Mgr. Jiřího Zemana  
a náhradníky: 
Ing. Mgr. Jiřího Vitvara 
Mgr. Lukáše Khýna 
Bc. Karla Klímu  
termín:31.10.2020  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1685/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 

mládež Kvasiny v celkové výši 148 626,-- Kč za nezletilé klienty dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

8 

  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytných pohledávek prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky 
Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny  
termín:06.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1686/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Rozhodnutí o výběru dodavatele v 3. dílčí části veřejné zakázky Aktivity 

SeniorPas a Rodinné pasy – část 3 – Kontaktní místo, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2.  Rozhodnutí o výběru dodavatele v 4. dílčí části veřejné zakázky Aktivity 
SeniorPas a Rodinné pasy – část 4 - Koordinátor programu „SeniorPas“ a 
„RODINNÉ PASY,“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Uzavření Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem La famille z.s., 
IČO: 08095515, se sídlem Na Kotli 696/12, 500 09 Hradec Králové, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. Uzavření Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem XXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru dodavatele v 3. dílčí části veřejné zakázky dle bodu I. č. 1 

termín:31.10.2020 
 2. Rozhodnutí o výběru dodavatele v 4. dílčí části veřejné zakázky dle bodu I. č. 2 
 3. Smlouvu o poskytování služeb s dodavatelem La famille z.s., IČO: 08095515, se 

sídlem Na Kotli 696/12, 500 09 Hradec Králové, dle bodu I. č. 3 
termín:31.10.2020 

 4. Smlouvu o poskytování služeb s dodavatelem XXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se 
sídlem XXXXXXXX, dle bodu I. č. 4  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1687/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV ve výši 17 216 674,71 Kč. 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020  
termín:22.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1688/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhodnocení předmětu žádosti o dotaci č. 20RGI02-0235 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 2. 
 

 
USNESENÍ RK/31/1689/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  postup realizace výběrového řízení „Zpracování projektové dokumentace pro 

výstavbu komunitního bydlení v Rokytnici v Orlických horách“ dle návrhu ředitelky 
zařízení. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 1. informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 

termín:31.10.2020 
 2. realizovat prostřednictvím Mgr. Evy Fremuthové, MBA, ředitelky Domova Na 

Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách, výběrové řízení na zpracování 
projektové dokumentace  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1690/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498, 

o změnu v rámci realizace projektu 20SMVU1-0017 s názvem "Boucháme, šijeme, 
řežeme"(příloha důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

vyhovět žádosti Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, 
IČO 75015498, o změnu v rámci realizace projektu 20SMVU1-0017 s názvem 
"Boucháme, šijeme, řežeme" (příloha důvodové zprávy) 
 
 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

10 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/31/1691/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Krchleby o prodloužení termínu realizace projektu „Vodojem pro obec 

Krchleby“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03099 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03099, kterým se mění termín realizace projektu „Vodojem pro 
obec Krchleby“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1692/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, IČ XXXXXXXX na náhradu škody 

způsobené vlkem dne 16.07.2020 na pastvině na pozemku p. č. 425/1 a 425/4 
v k. ú Skalka usmrcením 2 ks bahnic označených ušními známkami č. 
CZ073457 952, CZ087832 952, jednoho jehněte - beránka označeného ušní 
známkou č. CZ 093878 052, dále se jedná o jedno nezvěstné jehně označené ušní 
známkou č. CZ003242 955 a ošetření poraněné bahnice po útoku vlků ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 20.540 Kč 

 2. poškozené paní XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČ: XXXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci z 28.07. na 29.07.2020 na pastvinách na pozemku p. č. 
1043/1 a 1046/4 v k. ú. Martínkovice usmrcením 5 ks jehňat ve vlastnictví 
poškozené, ve výši 17.500 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 20.540 Kč pro pana 
XXXXXXXX, ve výši 17.500 Kč pro paní XXXXXXXX a současné zvýšení přijatých
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

11 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1693/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1694/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1695/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.355.655,59 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

12 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:30.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1696/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/19/1480/2019: 
ve výši 348 752,25 Kč (kapitálové výdaje), 
ve výší 518 078,68 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního zdraví RIAPS 
Trutnov“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1697/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 1 709 055,03 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 445 452,06 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

13 

zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 
  

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1698/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 11 301 336,39 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099 
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1699/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

14 

183.665,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
341.092,51 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.575.519,83 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1700/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
88.191,20 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy Městské 
nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.10.2020 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

15 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1701/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
24.871,55 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za výkon TDS a koordinátora BOZP pro 
projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1702/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 890.422,98 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 a ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.299.334,47 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 a ZK/21/1630/2019 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

16 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 1.042.306,05 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 a ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1703/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.626.518,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 2.439.777,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 11.841,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

17 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021  

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1704/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26.136,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/31/1705/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 28 884,18 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 35 792,44 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
2 411 066,68 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:23.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1706/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
49.280,29 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

19 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
73.920,45 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1707/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele PORTICUS s.r.o., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 

26321190 proti nesprávnému postupu zadavatele v zadávacím řízení s názvem "DD 
Lampertice, rekonstrukce a přístavba - PD". 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek proti nesprávnému postupu zadavatele v zadávacím řízení s názvem 

"DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba - PD", a to na základě jejich nedůvodnosti. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1708/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „BD Hajnice, novostavba a 

rekonstrukce ubytovací a správní budovy“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „BD Hajnice, novostavba a 

rekonstrukce ubytovací a správní budovy“ v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

20 

znění pozdějších předpisů. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast investic a majetku - člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast sociálních věcí - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast financí - náhradník 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Petr Jarý - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/31/1709/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární výrobky a doplňky)“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele FLAME 
Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, 
nabídková cena 2 685 200 Kč bez DPH, který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, a to ve 
smyslu § 122 odst. 2 zákona. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, 
sanitární výrobky a doplňky)“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem FLAME 
System s.r.o., Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 26846888, 
nabídková cena 2 685 200 Kč bez DPH. 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

21 

  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/31/1710/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov - dodávka a montáž AV techniky" v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž AV techniky" v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Ing. Ladislav Satorie - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1711/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací 

logistické a provozní koridory" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

22 

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací 
logistické a provozní koridory" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy.  
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast investic - člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast zdravotnictví - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
František Mrázek, DiS.- člen 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast sociální - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1712/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s., I. Etapa – vypracování PD a realizace technologie na distribuci signálu 
(800, 900, 1800, 2100, 2600 MHz) pro mobilní operátory v nově postavených 
pavilonech J a K. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Modernizace a 

dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – vypracování PD a realizace 
technologie na distribuci signálu (800, 900, 1800, 2100, 2600 MHz) pro mobilní 
operátory v nově postavených pavilonech J a K, kterým je společnost Suntel Czech 
s.r.o., Březnická 5602, 760 01 Zlín, IČO 607 53 447 s nabídkovou cenou 2 496 820,- Kč 
bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem 
v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s., I. Etapa – vypracování PD a realizace technologie na distribuci 
signálu (800, 900, 1800, 2100, 2600 MHz) pro mobilní operátory v nově 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

23 

postavených pavilonech J a K, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem Suntel 

Czech s.r.o., Březnická 5602, 760 01 Zlín, IČO 607 53 447  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1713/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 6. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a 
rozvodů ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední 
stavební škola Náchod, Pražská 931“ se společností CE-ING s. r. o., Horní 
Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO: 044 75 631, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 6. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a rozvodů ZTI, 
včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední stavební škola 
Náchod, Pražská 931“ se společností CE-ING s. r. o., Horní Rybníky 193, 549 41 
Zábrodí, IČO: 044 75 631, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1714/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 
vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 
IČ 28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 3. 2018 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 
modernizace a dostavby“ se společností GEOSAN – BAK – NEMOCNICE NÁCHOD, 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

24 

vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 28169522 
a společník BAK stavební společnost a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, 
IČ 28402758, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:30.11.2020 
 

 
USNESENÍ RK/31/1715/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

Protistrana: Obec Libřice 
Předmět smlouvy: úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci 
realizace stavby s názvem: „II/299 Librantice – hranice okresu Náchod“ v souladu 
s projektovou dokumentací a jí vyvolané potřeby zajistit realizaci osvětlení přechodů 
pro chodce 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje 

uzavřít Smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1716/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 163 m2 

- p. p. č. 1875/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2 
- p. p. č. 1875/27 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 150 m2 
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXXXXXXX, bytem Rozkoš 52, 518 01 Ko XXXXXXXX unov 
Kupní cena: 16.800 Kč (cca 103 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2020 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

25 

  
 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1717/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o výměře 80 m2 

část p. p. č. 929/4, která je dle GP č. 85-53/2020 označena jako p. p. č. 929/9 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 80 m2 
v k. ú. Hubálov a obci Jičín 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupní cena: 32.100 Kč (cca 401 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1718/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníkem podél silnice č. II/304 

o výměře celkem 2583 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 257 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1307 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/13 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

26 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 313 m2 
- část p. p. č. 1728/6, která je dle GP č. 1400-270/2019 označena jako p. p. č. 1728/14 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 700 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.p.č. 1728/6 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami dle LV č. 768 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Opočno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1719/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32337, o celkové výměře 98 m2 

- p. p. č. 266/12 zahrada, o výměře 98 m2 
v k. ú. Podoliby a obci Králíky 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.800 Kč (tj. 100 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 350-23-2020) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

27 

 
  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1720/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
II.  s ch v a l u j e  
  uzavření dodatku číslo 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a společností Centrum evropského projektování a.s. dne 7.3.2016 se slevou 50% na 
nájemné v období 12.3.2020 - 17.5.2020 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1721/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 144 664,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) Havárie zařízení pro chemickou úpravu vody určené pro přípravu TUV v centrální 
kotelně - prasklé napojení vyvíječe chlórdioxidu. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 66.974 Kč včetně DPH. 
2) Havárie areálového rozvodu ústředního topení (ÚT), který vede k oddělení 
onkologie - únik topné vody z podzemního kolektoru. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 17.200 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
3) Havárie stojatého bojleru s elektroohřevem o objemu 250l na oddělení onkologie -
trhlina z důvodu koroze. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 19.990 Kč 
v přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - Nový Bydžov: 
4) Havárie klimatizace v laboratoři OKB v nemocnici Nový Bydžov - nefunkčností hrozí 
přehřátí biochemického analyzátoru. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

28 

40.500 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/31/1722/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dohody o postupu podnájemce při provádění oprav a technických 

zhodnocení ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Předmět dohody: vymezení práv a povinností podnájemce ve vztahu k pronajímateli 
pro případ havárie a též při realizaci opravy a technického zhodnocení předmětu 
nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodou dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1723/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2020 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/31/1724/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

29 

 
 
 
USNESENÍ RK/31/1725/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, která se 

uskuteční v Polsku (Kudowa Zdroj) dne 23.10. 2020 z důvodu účasti na 9. zasedání 
Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
v rámci Programu Interreg V-A Česká republika. 

 

 
USNESENÍ RK/31/1726/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 321.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 26.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 

4. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3) k uzavření s příjemci dotací a finančního 

daru 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1727/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o poskytnutí finančního daru 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh darovací smlouvy (příloha důvodové zprávy) k uzavření s příjemcem finančního daru 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zpracovat předmětnou 

darovací smlouvu a zajistit realizaci finančního daru dle darovací smlouvy 
  termín: 31.10.2020  

   

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

30 

 
 
USNESENÍ RK/31/1728/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  novelizaci licenční smlouvy č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah databází ČTK 

včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenční smlouvy č. L3-050-O2 k výkonu práva využívat obsah databází ČTK 

dle přílohy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1729/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost předsedy spolku Podzvičinsko o schválení změny termínu konání projektu 

Festival regionálních produktů na Zvičině 2020, včetně změny názvu projektu 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:02.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/31/1730/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ:27529576, se sídlem Švendova 
1282, Hradec Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona 
č. 90/2021 Sb. o obchodních korporacích, uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o výkonu funkce předsedy dozorčí rady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. s předsedou dozorčí rady RSDr. Ing. Otakarem Rumlem dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., zajistit uzavření 

Dodatku č. 1 s předsedou dozorčí rady RSDr. Ing. Otakarem Rumlem dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 
 

31 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ:27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 503 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674  
termín:30.11.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


